Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 443/2016

Manifesta aplauso ao Secretário de
Trânsito e Segurança, na pessoa do
Dr. Rômulo Gobbi e toda sua
equipe, pela iniciativa de realizar
reformas nas dependências da
SESETRAN.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Secretário de Segurança e Trânsito Dr.

Rômulo Gobbi, com seu espirito de funcionário público, teve a iniciativa de
melhorar o ambiente de trabalho, realizando reforma em toda estrutura do
prédio da SESETRAN,

CONSIDERANDO que, o prédio foi totalmente reformado,

recebendo uma nova remodelação nas suas dependências,

CONSIDERANDO que, a edificação era antiga e apresentava

vários problemas em sua estrutura, e com a reforma realizada recentemente o
espaço está totalmente remodelado, proporcionando conforto, bem estar e
segurança aos funcionários e também a população,

CONSIDERANDO que, na parte administrativa o prédio recebeu

a substituição dos pisos, pinturas novas, remodelação das salas, reforma da
cozinha, dos banheiros incluindo a construção de um lavabo, remodelação da
recepção para melhor acomodar a população,

CONSIDERANDO que, no os pisos e azulejos também foram

substituídos e troca da mobília, tornando- se um espaço totalmente adequado
para a realização das refeições dos funcionários,

CONSIDERANDO que, os sanitários femininos receberam

reforma e remodelação em toda a sua infraestrutura, pois o ambiente hoje
recebeu pisos, azulejos, chuveiros novos, banheiros com portas e uma área de
descanso que conta com armários, camas de solteiros, cobertores, lenções,
cadeiras e banco, para melhor acomodar as 14 guardas municipais que
utilizam do local,

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

(Fls. 2 – MOÇÃO Nº         /16).

CONSIDERANDO que, a parte que era descoberta do galpão do

almoxarifado também recebeu uma cobertura,

CONSIDERANDO que, os muros foram erguidos, adequando a

uma altura que proporcionou mais segurança para o local,

CONSIDERANDO que, a sala de monitoramento recebeu

fechadura inteligente, pois o ambiente conta com sistema de monitoramento
realizado por câmeras inteligentes em tempo real, em pontos estratégicos do
município,

CONSIDERANDO que, toda a reforma foi realizada com mão de

sentenciados e funcionários da prefeitura,

CONSIDERANDO que, parte do material utilizado foi doações

particulares e parte da Prefeitura Municipal,

CONSIDERANDO que, a Secretaria de Segurança e Trânsito

exercem um trabalho importantíssimo junto à sociedade no que tange ao
combate ao crime e a segurança dos munícipes,

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao
Secretário de Trânsito e Segurança, na pessoa do Dr. Rômulo Gobbi e toda
sua equipe, pela iniciativa de realizar reformas nas dependências da
SESETRAN. Encaminhando cópia para á Rua Curitiba, nº 259 – no bairro
Jardim Pérola, em Santa Bárbara d´Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Maio de 2.015.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja

-vereador-

-PR-